	« "	Утверждаю»
	Глава	Архонского
	сельског	о поселения
	С.Ю.ЧІ	ЕРНИЦКИЙ
<u>« 20</u> »	декабря	2017 г

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ АДМИНИСТРАЦИИ АРХОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018 ГОД

No		Полное наименование	Место, дата, и время	участники	Ответственные
Π/	Кто проводит	мероприятия	проведения		
П					
1	2	3	4	6	7
1.	Черницкий С.Ю.	Прием жителей станицы	АМС Архонского	жители станицы	
	Глава Архонского	главой Архонского	с/поселения		
	сельского поселения	сельского поселения	ст. Архонская,		
			ул. Крупская, 45		
			понедельник -пятница		
			9-00-13-00		
			среда 14-00-17-00		
			еженедельно		
2.	МКУ «Служба ЖКХ»	Уборка и вывоз мусора с	станица	Сотрудники	Кочиев Р.Г
		территории станицы	Архонская,	«Службы ЖКХ»	Директор МКУ «Служба ЖКХ»
			ежедневно		
3.	Жители станицы,	Общестаничные	13 января 2018 г.		
	общественные	праздничные гуляния,	Территория станицы	Жители станицы	
	организации	посвященные «Старому	(проведение костров)		
		Нового году»			
4.	МКУ «Дом	Праздничный концерт,	23 февраля 2018 года	Жители станицы	Клапкова Т.А. – директор МКУ
	культуры»	посвященный «Дню	МКУ «Дом культуры»		«Дом культуры
		защитника Отечества»			
5.	МКУ «Дом культуры»	Праздничный концерт,	7 марта 2018 года	Жители станицы	Клапкова Т.А. – директор МКУ
		посвященный «Женскому	МКУ «Дом культуры»		«Дом культуры
		дню 8-е Марта»			
6.	Администрация	Проведение месячника по	апрель – май 2018	Организации,	Черницкий С.Ю
	Архонского	санитарной очистке	года	учреждения, ИП	Глава Архонского

	сельского поселения, МКУ «Служба ЖКХ» Архонского с/поселения	территории поселения от мусора		расположенные на территории поселения, общественные организации, жители станицы	сельского поселения Кочиев Р.Г директор МКУ «Служба ЖКХ» Архонского с/поселения, Рябченко А.А Зам.главы АМС Архонского с/поселения
7.	Администрация Архонского сельского поселения	Мероприятия, посвященные празднованию 74-годовщины Победы в ВОВ	май 2018 года	Жители станицы	Черницкий С.Ю Глава Архонского сельского поселения, Клапкова Т.А. – директор МКУ «Дом культуры Чернуцкая Н.А – директор СОШ № 1, Гомешвили В.Н. – директор СОШ № 2.
8.	Администрация Архонского сельского поселения	Мероприятие, посвященное «Дню памяти и скорби. Начало Великой Отечественной войны»	22 июня 2018 года парк им. Бр.Остапенко	Участники ВОВ, жители станицы,	Рябченко А.Азам.главы администрации Архонского сельского поселения
9.	Администрация Архонского сельского поселения	Мероприятие, посвященное «Дню молодежи»	27 июня 2018 года Спорткомплекс ст. Архонская	Молодежь станицы	Белеенко С.А., Золотько В.Ю., Галич Ю.Н. – тренеры ДЮСШ №2, Рябченко А.Азам.главы администрации Архонского сельского поселения
10.	ДОСААФ РСО- Алания	Участие в автопробеге, посвященном «Дню Военно-Морского Флота»	30 июля 2018 года Братская могила, расположенная на территории СХТ	Администрация Архонского сельского поселения участники ВОВ, общественные организации станицы	Черницкий С.Ю Глава Архонского сельского поселения
11.	Общеобразовательные школы ст. Архонская	Участие в мероприятии, посвященном «Дню знаний»	1 сентября 2018 года	Администрация Архонского сельского	Чернуцкая Н.А – директор СОШ № 1, Гомешвили В.Н. – директор

				поселения	СОШ № 2.
12.	Администрация	Участие в траурных	3 сентября 2018 г.	Администрация	Черницкий С.Ю
	Архонского	мероприятиях по	г.Беслан, «Город	Архонского	Глава Архонского
	сельского поселения	погибшим в теракте в	ангелов»	сельского	сельского поселения
		г. Беслане в сентябре 2004		поселения	
		года			
13.	Администрация	Мероприятие, посвящен-	12 сентября 2018 года	Жители и гости	Черницкий С.Юглава
	Архонского сельского	ное 180-летию со дня	парк им.	станицы	Архонского сельского
	поселения	образования станицы	Бр.Остапенко,		поселения,
			«Дом культуры»		Рябченко А.А. – зам.главы
			стадион		АМС Архонского сельского
					поселения
					Темирова А.Ж а/специалист
					АМС Архонского сельского
					поселения
14.	ОСП- 4 Архонского	Участие в мероприятии,	1 октября 2018 года	Жители,	Цоппоева В.М.
	сельского поселения	посвященном проведении		состоящие на	- заведующая ОСП-4
		«Дня пожилого человека»		учете в ОСП-4	Архонского сельского
					поселения
15.	Администрация	Участие в проведении	25-30 декабря 2018	Школы № 1,2,	Рябченко А.Азам.главы
	Архонского	новогодних праздников	года	МКУ «Дом	администрации Архонского
	сельского поселения,			культуры	сельского поселения
	МКУ «Дом культуры»				Лысоконь О.Взам.главы
					администрации Архонского
					сельского поселения,
					Клапкова Т.А. – директор МКУ
					«Дом культуры
					Чернуцкая Н.А – директор
					СОШ № 1,
					Гомешвили В.Н. – директор
					СОШ № 2.